manus in illum iniecerint, sic Tertullianus in lib. de Idololatria. *Quis ausus est aliquis unquam summo perstringere corpus eorum, sputaminibus contaminare faciem non sacerdotum?* Concinit S. Hieronymus in *Matth.* 27. asserens vilem adeo, & contemptibilem apparuisse Christum intuentium oculis, ut a supplicio crucis in illum decernendo Judaei non abstinerent: *Mibi inter omnia signa, quae fecit, hoc videtur mirabilissimum; quod unus homo, & illo tempore contempnibilis, & in tantum vili, ut possit crucifigetur &c.* Et tandem S. Augustinus in *Psalmum* 137. scripsit: *nisi scidum putarent, non insillirent, non flagellis caderent; ergo falsum est, quod aliter responsio quod primus, qui aliam dedit splendorem majestatis suae despexerit.* Loquitur ergo revelatio illa de externa vultus formositate: ex quo mihi in suspitionem venit, quod nempe acerbissimo dolore contritus fuerit Christi Dominus ex inflata Alapa, quia ex illa externus vultus fulgor fuerit deformatus, quod absurdum nimis, omniumque sapientium cachinnis excipi debere, dixi, ac si tempore passionis hujus externae pulchritudinis, & venustatis curaret Christus.

45. Etiam contra reliqua, quae referuntur revelatione ista, dixi, obstare Evangelistarum, & SS. Patrum silentium. Scimus ex sacris litteris, quod exuerint in faciem ejus, quod genus contumeliae gravissimum signum erat summi contemptus, & abominationis, ut constat ex illo *Nu. 13. v. 14.* Et *Deuter. 25. v. 9.* Quod Colaphis eum ceciderunt, alii contracto pugno caput ejus, & tempora ferientes, alii alapas illi impingentes plana palma, quod injuriarum est atrocius genus, cum facies in homine sit praecipua hominis pars, sedes honoris, & pudoris, totusque homo in vultu sit. Scimus insuper, quod totum Christi caput, tunc, tota facies fuerit livida, & quod velatis oculis ne percutientes videret, illi insultabant dicentes: *Prophetiam nobis Christe, quis est, qui te percussit?* At nulla nec in Scripturis, nec in Patribus est mentio de eo, quod ille, qui primus colaphum impexit, fuerit causa quod alii tam insolens seculus commiserint. Etiam in suspitionem reliqua veniant. *Credo*, inquit D. Bernardus tract. de *Passione Domini* cap. 38. *non sine aliqua sanguinis effusione id periculum, ac quod tali vi fuerit Alapa inflata, ut sanguinem ex ore tanta copia expresserit, ut nedum totum corpus fuerit sanguine cruentatum, sed quod in terram defluerit, & conculcatus fuerit a ministris: totum hoc absque ullo fundamento dictum, mihi visum fuit, vel eo solo nomine, quod tales, tanque graves circumstantiae non referantur ab Evangelistis, & SS. Patribus, parumque haec scribens videtur attendisse ad Christi majestatem, quasi parum indignitatis flagitiosissima contineret impacta a puro homine in vultum Dei alapa, de qua loquens S. Augustinus in *Jo. tract. 113. num. 4.* ait: *si cogitamus quid accipere alapas, nunc vellemus eum, qui percussus, aut calidum igni confundi, aut terra debilescente suberi, aut corruptam Demonis colitari, aut aliqua hujusmodi qualibet poena, vel etiam graviter puniri? ut propterea deberent addi reliqui effectus, qui nobis ipsam horrendam, & terribiliorem reddant.**